
                                          S P R A W O Z D A N I E 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii  

na terenie Gminy Kąkolewnica 

za 2016 rok. 

 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                  

w Kąkolewnicy w 2016 roku realizowała zadania zawarte w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Narkomanii  dla gminy Kąkolewnica przyjęty przez Radę Gminy Kąkolewnica  

w  dniu 30 grudnia 2015 roku. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kąkolewnicy 

realizując omawiane zadania dysponowała budżetem pochodzącym z opłat za 

wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz opłat 

ponoszonych przez sprzedawców w związku z osiągniętym obrotem alkoholem 

za rok poprzedni.  

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkomanii wydatkowano kwotę 31.660,85 zł. na plan 

50.000,00 zł. tj. 63,32 %. 

Stan realizacji zadań przedstawia się w następujący sposób: 

- koszty związane z pracą komisji  przeciwdziałania alkoholizmowi                     

i narkomani, realizacja programów profilaktycznych – 7.080,00 zł. 

-  koszty badań lekarskich w celu wydania opinii, opłaty za szkolenia, opłaty 

sądowe, współpraca ze szpitalem – 12.683,90 zł. 

- dotacje na realizację zadania dla stowarzyszenia „Storczyk” 4.086,00 zł. 

- nagrody, materiały do programów profilaktycznych, utrzymanie punktu 

informacyjno-konsultacyjnego – 7.810,95 zł.   

 

 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej. 

 

Punkt informacyjno-konsultacyjny czynny był raz w miesiącu w godzinach od 

16.00 do 20.00 w okresie od  maja  do grudnia 2016 roku . W tym czasie 

udzielono 58 porad, w tym osobom uzależnionym 41,osobom  

współuzależnionym  13, w sytuacji kryzysu emocjonalnego 4, łącznie 

wykonano 36 godzin pracy terapeutyczno-informacyjnej. Zarówno osoby 

uzależnione jak i współuzależnione były motywowane do podjęcia terapii, jak 

i do udziału w grupach wsparcia samopomocowych (AA,Al-Anon). 

 Skierowano 12 osób do biegłego celem badania  i wydania opinii w 

przedmiocie uzależnienia - 12   osób 

 Skierowano  11 wniosków do Sadu Rejonowego w Radzyniu Podlaskim o 

zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego (opłaty sądowe).  



 Współpracowano  z Oddziałem terapii Uzależnień w Radzyniu Podlaskim, 

przeprowadzono sześć sesji, w których wzięły udział 103 osoby.  

 

II. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń grup i osób 

fizycznych, służących rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

Zakupiono materiały profilaktyczno edukacyjne, materiały zostały przekazane 

do szkół podstawowych i gimnazjów oraz zakupiono prenumeratę „Trzeźwymi 

bądźcie”. 

      Ogłoszono otwarty konkurs ofert, wpłynęły 2 oferty, które zostały 

rozpatrzone pozytywnie. 

 

 

III. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 

narkomania i przemoc, pomocy psychospołecznej i ochrony przed 

przemocą. 

 

 sfinansowanie wyjazdów na terapię duchową do Lichenia, Częstochowy, 

oraz na rekolekcje trzeźwościowe do Zakroczymia, uczestniczyło około 

100 osób uzależnionych i współuzależnionych. 

     - zakupiono paczki świąteczne dla dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-    

      Wychowawczego. 

 

IV. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii i innych uzależnień w tym dopalaczy. 

 

W szkołach podstawowych i gimnazjach z terenu naszej gminy przeprowadzono 

programy profilaktyczne: 

 w piątych klasach szkoły podstawowej program „Domowy Detektyw , czyli 

Jaś i Małgosia na tropie” uczestniczyło w nim 111 uczniów i tyle samo 

rodziców,  

 w gimnazjach kl. I program „Trzeci elementarz”, uczestniczyło 95 uczniów 

i tyle samo rodziców oraz 10 nauczycieli,  

- odbył się program ewangelizacyjno-motywacyjno-profilaktyczny pt.     

  „Znajdź pomysł na siebie” dla uczniów gimnazjum z terenu gminy    

  Kąkolewnica, 

  odbył się konkurs szkolnych inscenizacji teatralnych pt. „Myśl trzeźwo, 

żyj zdrowo” , w którym uczestniczyło 150 uczniów, 

- Zakupiono nagrody za udział w konkursach dla dzieci i młodzieży ze   

  wszystkich szkół z terenu Gminy Kąkolewnica.  Każda szkoła zgłosiła    

   udział w konkursach: „Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”,   

 „Jesteś bezpieczny”, „Biegi na Dzień Niepodległości”, 



       - wspierano działalność świetlic wiejskich i inicjatyw zmierzających do    

         stworzenia i utrzymania ofert aktywnego spędzania czasu wolnego przez  

        dzieci i młodzież, 

 sfinansowano wycieczkę dla dzieci młodzieży do Siedlec – w ramach prac 

wolontariatu ŚDM, 

 współzawodnictwo sportowe szkół w ramach alternatywnych form 

spędzania czasu przez dzieci i młodzież, 

 współfinansowanie  zajęć sportowo-rekreacyjnych-lekcja pływania, 

 zorganizowano wakacyjny piknik rodzinny.  

 

 

V. Praca merytoryczna GKRPA. 

 

W 2016 roku odbyło się 11 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  

Do Komisji wpłynęło 51 wniosków o objęcie postępowaniem osoby 

nadużywające alkohol. 

 

Z 30 osobami przeprowadzono rozmowy interwencyjno- motywujące do 

podjęcia leczenia odwykowego. 

 

Podejmowano i monitorowano również czynności wobec osób zgłoszonych       

o nadużywanie alkoholu w latach ubiegłych. 

Współpracowano z GOPS, Policją, Zespołem Interdyscyplinarnym,                    

z kuratorami, szkołami. 

Gminna Komisja opiniowała wnioski o wydanie zezwoleń na alkohol. 

Przygotowała projekt Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii. 

 

Reasumując w 2016 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wykonywała swoje zadania o jak najlepszym wykorzystaniu 

środków i sposobów na walkę z alkoholizmem i innymi używkami dla dobra 

całej społeczności gminy.  

  

    

 


